ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ HỒ VƯƠNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:       /UBND-VHXH Hồ Vương, ngày     tháng    năm 2025

Về việc treo cờ Đảng, cờ Tổ

quốc, cờ hồng kỳ nhân dịp kỷ

niệm 80 năm Cách mạng Tháng

Tám (19/8/1945 - 19/8/2025) và

Quốc khánh nước Cộng hòa xã

hội chủ nghĩa Việt Nam

(02/9/1945 - 02/9/2025).

Kính gửi:

       - Các cơ quan, đơn vị  trên địa bàn xã Hồ Vương;

                - Trung tâm cung ứng Dịch vụ công xã;

      - Trưởng các thôn trên địa bàn xã.

Thực hiện Công văn số 4657/SVHTTDL - QLVHGĐ ngày 20/8/2025 của

Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch tỉnh Thanh Hóa về việc tiếp tục tăng cường

công tác tuyên truyền trực quan chào mừng kỷ niệm 80 năm Cách mạng Tháng

Tám thành công (19/8/1945 - 19/8/2025) và Quốc khánh nước Cộng hòa xã hội

chủ nghĩa Việt Nam (02/9/1945- 02/9/2025).

Nhằm góp phần tạo không khí trang trọng, thiêng liêng, cổ vũ tinh thần yêu

nước, thể hiện lòng biết ơn sâu sắc đối với các thế hệ cha ông đã hy sinh vì độc

lập, tự do của Tổ quốc UBND xã Hồ Vương đề nghị các cơ quan, đơn vị, Trưởng

các thôn trên địa xã triển khai thực hiện tốt những nội dung cụ thể như sau:

1. Đối với các cơ quan, đơn vị trên địa bàn xã.

Treo cờ Tổ quốc, cờ hồng kỳ, băng zôn tại cổng chính của các cơ quan,

đơn vị đảm bảo trang nghiêm, đẹp, gọn gàng.

Bố trí tổng dọn vệ sinh nơi làm việc tạo môi trường xanh sạch, đẹp trong

dịp kỷ niệm 80 năm Cách mạng Tháng Tám (19/8/1945 - 19/8/2025) và Quốc

khánh nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam (02/9/1945 - 02/9/2025).

2. Trung tâm cung ứng dịch vụ công.

Xây dựng chuyên trang, chuyên mục viết tin, bài, phóng sự, tăng thời

lượng phát sóng… trên hệ thống Đài truyền thanh xã và Cổng thông tin điện tử

xã Hồ Vương về nội dung, ý nghĩa trọng đại của dịp kỷ niệm 80 năm Cách mạng

Tháng Tám (19/8/1945 - 19/8/2025) và Quốc khánh nước Cộng hòa xã hội chủ

nghĩa Việt Nam (02/9/1945 - 02/9/2025).

Kiểm tra, rà soát công tác tuyên truyền trực quan tại các Cụm tin khu vực

trọng điểm của xã, thay thế băng zôn, khẩu hiệu đã hết thời gian tuyên truyền,

chấn chỉnh việc treo cờ Tổ quốc, cờ Đảng, panô, áp phích quá cũ, bạc màu, rách,

làm ảnh hưởng đến công tác tuyên truyền, làm mất an toàn giao thông trên các

tuyến đường trọng điểm xã.

Treo cờ Tổ quốc, cờ hồng kỳ, băng zôn qua đường, vi nhép tại khu vực

trung tâm xã.

3. Đề nghị các Ông, bà Trưởng thôn trên địa bàn xã.

Chỉ đạo tổ chức treo cờ tại Nhà văn hóa thôn, các cơ sở tôn giáo, tín

ngưỡng, các di tích trên địa bàn và các tuyến đường trục chính của thôn, đồng

thời đôn đốc cán bộ, đảng viên và toàn thể nhân dân trong thôn, thực hiện treo

cờ đầy đủ, kiểm tra các lá cờ Đảng, cờ tổ Quốc đã bạc màu, rách đề nghị các

Ông, bà Thôn trưởng nhắc nhở nhân dân thay mới.

Tổ chức tổng dọn vệ sinh môi trường trên toàn địa bàn thôn, duy trì các

tuyến đường, ngõ tự quản xanh, sạch, đẹp.
Tuyên truyền trên hệ thống loa Truyền thanh của thôn về chủ trương phát

động treo cờ và tổng dọn vệ sinh trên địa bàn toàn xã đến toàn thể cán bộ, đảng

viên, toàn thể nhân dân trong thôn biết và thực hiện.

4. Thời gian thực hiện

Thời gian treo cờ xong trước ngày 30/8/2025.

Duy trì thường xuyên trong thời gian trước, trong, sau dịp kỷ niệm 80 năm

Cách mạng Tháng Tám (19/8/1945 - 19/8/2025) và Quốc khánh nước Cộng hòa

xã hội chủ nghĩa Việt Nam (02/9/1945 - 02/9/2025).

Ủy ban nhân dân xã thành lập đoàn đi kiểm tra, đề nghị các cơ quan đơn

vị, các Thôn thực hiện tốt nội dung.

Thời gian thu cờ: Ngày 06/9/2025

UBND xã yêu cầu các cơ quan, đơn vị trên địa bàn xã, Trung tâm cung

ứng dịch vụ công, các ông (bà) trưởng thôn, cán bộ, đảng viên và toàn thể nhân

dân nghiêm túc thực hiện./.

 Nơi nhận:

- Thường trực Đảng uỷ (b/c),

- Chủ tịch, Các PCT UBND xã (b/c),

- Như trên;

- Lưu: VT, VHXH.

KT.CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

                 Tống Thanh Minh

		2025-08-27T15:50:25+0700

		2025-08-27T15:54:17+0700

		2025-08-27T15:54:19+0700

		2025-08-27T15:54:45+0700